
13744 Viernes 13 abril 2001 BOE núm. 89

7310 RESOLUCIÓN de 26 de marzo de 2001, de la Uni-
versidad de Málaga, por la que se declaran aprobadas
las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la
fecha, ahora y lugar de celebración del primer y único
ejercicio de la fase de oposición de las pruebas selec-
tivas para ingreso en la Escala Administrativa, con-
vocadas por Resolución de 22 de enero de 2001.

De conformidad con lo establecido en el apartado 4.1 de las
bases de la referida convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las competencias que tiene legal-
mente atribuidas, ha resuelto:

Primero.—Declarar aprobadas las listas de admitidos y exclui-
dos a la pruebas selectivas de referencia anunciando la exposición
pública de copia certificada de las mismas en el Rectorado de
la Universidad de Málaga y en la Subdelegación de Gobierno de
la misma provincia.

Segundo.—Convocar a los aspirantes que resulten definitiva-
mente admitidos para la realización del primer y único ejercicio
de la fase de oposición el próximo día 18 de mayo de 2001,
a las once horas, en el aula M-005 de la E.T.S.I. Industriales
(planta baja), campus de El Ejido.

Tercero.—Los aspirantes deberán presentar el documento
nacional de identidad.

Málaga, 26 de marzo de 2001.—El Rector, Antonio Díez de
los Ríos Delgado.

7311 RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2001, de la Secre-
taría General del Consejo de Universidades, por la
que se señalan lugar, día y hora para la celebración
de sorteos para provisión de plazas de Cuerpos Docen-
tes Universitarios.

Convocadas a provisión las plazas de los Cuerpos Docentes
Universitarios que se relacionan en el anexo adjunto, y dando
cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 6.o del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado»
de 26 de octubre); artículo 1.o del Real Decreto 1427/1986, de
13 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 11 de julio), y artículo
17.e) del Real Decreto 552/1985, de 2 de abril («Boletín Oficial
del Estado» del 27),

Esta Secretaría General ha resuelto señalar la celebración de
los sorteos correspondientes a las plazas reseñadas en el citado
anexo, a fin de designar los miembros de las Comisiones que
han de ser elegidos por este procedimiento para el día 26 de
abril de 2001, a las diez horas, realizándose los mismos por el
sistema aprobado por la Comisión Académica del Consejo de Uni-
versidades en su sesión de 14 de julio de 1995, de modo secuen-
cial, según el orden en que figuran relacionados en el anexo citado.

Dichos sorteos se celebrarán en el Consejo de Universidades
(Ciudad Universitaria, sin número, 28040 Madrid).

A los efectos previstos en el artículo 1 del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre, a partir de la fecha de la presente
Resolución se harán públicas las relaciones de los Profesores que
participarán en los sorteos en el Consejo de Universidades.

De las citadas relaciones y en el momento del sorteo serán
excluidos aquellos Profesores que:

Pertenezcan a la misma Universidad a la que corresponda la
plaza.

Hayan sido designados para formar parte de la Comisión titular
por la Universidad a la que corresponda la plaza.

Sean aspirantes y pertenezcan a la misma área de conocimiento
a la que corresponda la plaza.

Las reclamaciones contra las referidas relaciones se formularán
antes del día 20 de abril de 2001, dirigidas a la Secretaría General
del Consejo de Universidades (Ciudad Universitaria, sin número,
28040 Madrid).

En los citados concursos en los que no existan suficientes Pro-
fesores del Cuerpo y área de conocimiento a que corresponda
la plaza se estará a lo previsto en el artículo 1 del Real Decreto

1427/1986, de 13 de junio, que modifica el artículo 6.9 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 28 de marzo de 2001.—El Secretario general, Vicente

Ortega Castro.

Ilma. Sra. Vicesecretaria general del Consejo de Universidades.

ANEXO

Universidad de A Coruña

Concursos convocados por Resolución de la Universidad
de 27 de noviembre de 2000 y «Boletín Oficial del Estado»

de 21 de diciembre de 2000

Concurso número 00/061. Número sorteo: 43.000. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Ar-
quitectura y Tecnología de Computadores». Presidente titular: Don
José Francisco Tirado Fernández. Vocal Secretario titular: Don
Juan Touriño Domínguez.

Concurso número 00/062. Número sorteo: 43.001. Cuerpo:
Área de conocimiento: «Bioquímica y Biología Molecular». Pre-
sidenta titular: Doña M. Esperanza Cerdán Villanueva. Vocal
Secretaria titular: Doña Ana María Rodríguez Torres.

Universidad de Alcalá de Henares

Concursos convocados por Resolución de la Universidad
de 13 de octubre de 2000 y «Boletín Oficial del Estado»

de 10 de noviembre de 2000

Concurso número 3. Número sorteo: 43.002. Cuerpo: Cate-
dráticos de Universidad. Área de conocimiento: «Organización de
Empresas». Presidente titular: Don Santiago García Echevarría.
Vocal Secretario titular: Don Javier María Iruretagoyena Cape-
lastegui.

Concurso número 1. Número sorteo: 43.003. Cuerpo: Profe-
sores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Expresión
Gráfica Arquitectónica». Presidente titular: Don Francisco Javier
Seguí de la Riva. Vocal Secretario titular: Don Pedro Manuel Bur-
galeta Mezo.

Concurso número 2. Número sorteo: 43.004. Cuerpo: Profe-
sores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimiento:
«Didáctica y Organización Escolar». Presidente titular: Don Joa-
quín Gairín Sallán. Vocal Secretario titular: Don Joaquín A. Pare-
des Labra.

Concursos convocados por Resolución de la Universidad
de 15 de diciembre de 2000 y «Boletín Oficial del Estado»

de 18 de enero de 2001

Concurso número 7. Número sorteo: 43.005. Cuerpo: Profe-
sores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimiento:
«Teoría de la Señal y Comunicaciones». Presidente titular: Don
Francisco López Ferreras. Vocal Secretario titular: Don Joaquín
Garín Ciriza.

Concurso número 8. Número sorteo: 43.006. Cuerpo: Profe-
sores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimiento:
«Teoría de la Señal y Comunicaciones». Presidente titular: Don
Francisco López Ferreras. Vocal Secretario titular: Don Jesús
Alpuente Hermosilla.

Concurso número 6. Número sorteo: 43.007. Cuerpo: Profe-
sores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimiento:
«Teoría de la Señal y Comunicaciones». Presidente titular: Don
Francisco López Ferreras. Vocal Secretario titular: Don Saturnino
Maldonado Bascón.

Universidad de Alicante

Concursos convocados por Resolución de la Universidad
de 2 de noviembre de 2000 y «Boletín Oficial del Estado» de 21

de noviembre de 2000

Concurso número 900. Número sorteo: 43.008. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Filosofía
del Derecho». Presidente titular: Don Manuel Atienza Rodríguez.
Vocal Secretario titular: Don Juan Ruiz Manero.



BOE núm. 89 Viernes 13 abril 2001 13745

Concursos convocados por Resolución de la Universidad
de 5 de enero de 2001 y «Boletín Oficial del Estado»

de 6 de febrero de 2001

Concurso número 927. Número sorteo: 43.009. Cuerpo: Cate-
dráticos de Universidad. Área de conocimiento: «Lenguajes y Sis-
temas Informáticos». Presidente titular: Don Francisco Casacuber-
ta Nolla. Vocal Secretario titular: Don Enrique Vidal Ruiz.

Concurso número 928. Número sorteo: 43.010. Cuerpo: Cate-
dráticos de Universidad. Área de conocimiento: «Lenguajes y Sis-
temas Informáticos». Presidente titular: Don Isidro Ramos Salavert.
Vocal Secretaria titular: Doña M. Felisa Verdejo Maíllo.

Concurso número 924. Número sorteo: 43.011. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Química
Analítica». Presidente titular: Don Guillermo López Cueto. Vocal
Secretaria titular: Doña María Luisa Martín Carratalá.

Concurso número 929. Número sorteo: 43.012. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Ciencia
de la Computación e Inteligencia Artificial». Presidente titular: Don
Ramón Luis Rizo Aldeguer. Vocal Secretario titular: Don Francisco
Escolano Ruiz.

Concurso número 930. Número sorteo: 43.013. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Ciencia
de la Computación e Inteligencia Artificial». Presidente titular: Don
Ramón Luis Rizo Aldeguer». Vocal Secretario titular: Don Fran-
cisco Escolano Ruiz.

Concurso número 925. Número sorteo: 43.014. Cuerpo: Cate-
dráticos de Escuela Universitaria. Área de conocimiento: «Fisio-
logía». Presidente titular: Don Juan José Jordá Catalá. Vocal Secre-
taria titular: Doña M. Teresa Pérez García.

Universidad Autónoma de Barcelona

Concursos convocados por Resolución de la Universidad
de 30 de noviembre de 2000 y «Boletín Oficial del Estado»

de 4 de enero de 2001

Concurso número 2.672. Número sorteo: 43.015. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Química
Física». Presidente titular: Don José María Lluch López. Vocal
Secretario titular: Don Francisco Javier Domenech Antúnez.

Concurso número 2.673. Número sorteo: 43.016. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Orga-
nización de Empresas». Presidente titular: Don José María Veciana
Vergés. Vocal Secretario titular: Don Carlos Guallarte Nuez.

Concurso número 2.674. Número sorteo: 43.017. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Historia
Contemporánea». Presidente titular: Don José Luis Martín Ramos.
Vocal Secretario titular: Don Fernando José Gallego Margaleff.

Concurso número 2.675. Número sorteo: 43.018. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Socio-
logía». Presidente titular: Don Faustino Miguélez Lobo. Vocal
Secretario titular: Don José Adelantado Gimeno.

Concurso número 2.676. Número sorteo: 43.019. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Música».
Presidenta titular: Doña M. Carmen Gómez Muntané. Vocal Secre-
tario titular: Don Francisco Bonastre Bertrán.

Concurso número 2.677. Número sorteo: 43.020. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Traduc-
ción e Interpretación». Presidenta titular: Doña Amparo Hurtado
Albir. Vocal Secretario titular: Allison Beeby Lonsdale.

Universidad Autónoma de Madrid

Concursos convocados por Resolución de la Universidad
de 10 de enero de 2001 y «Boletín Oficial del Estado» de 30 de

enero de 2001

Concurso número 1.042. Número sorteo: 43.021. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Derecho
Financiero y Tributario». Presidente titular: Don Juan Ramallo
Massanet. Vocal Secretario titular: Don Juan José Zornoza Pérez.

Concurso número 1.041. Número sorteo: 43.022. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Ciencia
Política y de la Administración». Presidente titular: Don Rafael
del Águila Tejerina. Vocal Secretario titular: Don Fernando Valles-
pín Oña.

Concurso número 1.043. Número sorteo: 43.023. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Derecho

Penal». Presidente titular: Don Gonzalo Rodríguez Mourullo. Vocal
Secretario titular: Don Miguel Bajo Fernández.

Concurso número 1.044. Número sorteo: 43.024. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Economía
Aplicada». Presidente titular: Don Ramón Tamames Gómez. Vocal
Secretario titular: Don José B. Serrano Pérez.

Concurso número 1.045. Número sorteo: 43.025. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Estadís-
tica e Investigación Operativa». Presidente titular: Don Antonio
Leopoldo Cuevas González. Vocal Secretaria titular: Doña Ana
María Justel Eusebio.

Concurso número 1.046. Número sorteo: 43.026. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Geome-
tría y Topología. Presidente titular: Don Fernando Varela García.
Vocal Secretario titular: Don José Jaime Hoyos Guerrero.

Concurso número 1.048. Número sorteo: 43.027. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimiento:
«Lengua Española». Presidente titular: Don José Álvaro Porto
Dapena. Vocal Secretario titular: Doña Flor María Salazar Lacayo.

Universidad de Cantabria

Concursos convocados por Resolución de la Universidad
de 3 de noviembre de 2000 y «Boletín Oficial del Estado»

de 21 de diciembre de 2000

Concurso número 561. Número sorteo: 43.028. Cuerpo: Cate-
dráticos de Universidad. Área de conocimiento: «Economía Apli-
cada». Presidente titular: Don José Miguel Casas Sánchez. Vocal
Secretario titular: Don Jesús Esteban García.

Concurso número 562. Número sorteo: 43.029. Cuerpo: Cate-
dráticos de Universidad. Área de conocimiento: «Física de la Mate-
ria Condensada». Presidente titular: Don Miguel Salvador Moreno
Mas. Vocal Secretario titular: Don José Carlos Gómez Sal.

Concurso número 563. Número sorteo: 43.030. Cuerpo: Cate-
dráticos de Universidad. Área de conocimiento: «Ingeniería Hidráu-
lica». Presidente titular: Don José Antonio Revilla Cortezón. Vocal
Secretario titular: Don Íñigo Javier Losada Rodríguez.

Concurso número 564. Número sorteo: 43.031. Cuerpo: Cate-
dráticos de Universidad. Área de conocimiento: «Electrónica». Pre-
sidente titular: Don José María Drake Moyano. Vocal Secretario
titular: Don Ángel María Burón Romero.

Concurso número 565. Número sorteo: 43.032. Cuerpo: Cate-
dráticos de Universidad. Área de conocimiento: «Matemática Apli-
cada». Presidente titular: Don Enrique Francisco Castillo Ron.
Vocal Secretario titular: Don Eduardo Casas Rentería.

Concurso número 566. Número sorteo: 43.033. Cuerpo: Cate-
dráticos de Universidad. Área de conocimiento: «Física Atómica,
Molecular y Nuclear». Presidente titular: Don Alberto Ángel Ruiz
Gimeno. Vocal Secretario titular: Don Saturnino Marcos Marcos.

Concurso número 569. Número sorteo: 43.034. Cuerpo: Cate-
dráticos de Universidad. Área de conocimiento: «Radiología y Medi-
cina Física». Presidente titular: Doña Teresa Delgado Macías. Vocal
Secretario titular: Don Jesús Emilio Soto Torres.

Concurso número 571. Número sorteo: 43.035. Cuerpo: Cate-
dráticos de Universidad. Área de conocimiento: «Tecnología Elec-
trónica». Presidente titular: Don José Antonio Martín Pereda. Vocal
Secretario titular: Don Manuel A. López-Amo Sainz.

Concurso número 572. Número sorteo: 43.036. Cuerpo: Cate-
dráticos de Universidad. Área de conocimiento: «Óptica». Presi-
dente titular: Don Fernando Moreno Gracia. Vocal Secretario titu-
lar: Doña M. Josefa Yzuel Giménez.

Concurso número 573. Número sorteo: 43.037. Cuerpo: Cate-
dráticos de Universidad. Área de conocimiento: «Historia Medie-
val». Presidente titular: Don José A. García-Cortázar Ruiz-Aguirre.
Vocal Secretario titular: Don Juan Ignacio Ruiz de la Peña Solar.

Concurso número 574. Número sorteo: 43.038. Cuerpo: Cate-
dráticos de Universidad. Área de conocimiento: «Fisiología». Pre-
sidente titular: Don Juan José Jorda Catalá. Vocal Secretario titu-
lar: Don José Eugenio Sánchez Criado.

Concurso número 575. Número sorteo: 43.039. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Economía
Financiera y Contabilidad» (dos plazas). Presidente titular: Doña
Myriam García Olalla. Vocal Secretario titular: Don Francisco
Javier Martínez García.

Concurso número 576. Número sorteo: 43.040. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Tecno-



13746 Viernes 13 abril 2001 BOE núm. 89

logía Electrónica». Presidente titular: Don Salvador Bracho del
Pino. Vocal Secretario titular: Don José Miguel López Higuera.

Concurso número 577. Número sorteo: 43.041. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Ingenie-
ría de Sistemas y Automática». Presidente titular: Don Juan María
Pérez Oria. Vocal Secretario titular: Don Víctor Ordóñez García.

Concurso número 579. Número sorteo: 43.042. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Ciencia
de la Computación e Inteligencia Artificial». Presidente titular: Don
Roberto Moreno Díaz. Vocal Secretario titular: Don Eduardo Mora
Monte.

Concurso número 580. Número sorteo: 43.043. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Teoría
de la Señal y Comunicaciones». Presidente titular: Don José Luis
García García. Vocal Secretario titular: Don Rafael Pedro Torres
Jiménez.

Concurso número 581. Número sorteo: 43.044. Cuerpo: Cate-
dráticos de Escuela Universitaria. Área de conocimiento: «Didác-
tica de las Ciencias Experimentales». Presidente titular: Doña Ana
María Geli de Ciurana. Vocal Secretario titular: Doña Rosa L.
Pascual de Dios.

Universidad Carlos III de Madrid

Concursos convocados por Resolución de la Universidad
de 27 de noviembre de 2000 y «Boletín Oficial del Estado»

de 12 de diciembre de 2000

Concurso número 213. Número sorteo: 43.045. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Mate-
mática Aplicada». Presidente titular: Don Francisco José Marcellán
y Español. Vocal Secretario titular: Don José Manuel Rodríguez
García.

Universidad de La Laguna

Concursos convocados por Resolución de la Universidad
de 31 de julio de 2000 y «Boletín Oficial del Estado»

de 23 de agosto de 2000

Concurso número DF1277/CU. Número sorteo: 43.046. Cuer-
po: Catedráticos de Universidad. Área de conocimiento: «Didáctica
de la Matemática». Presidente titular: Don Luis Rico Romero. Vocal
Secretario titular: Don Salvador Llinares Ciscar.

Concurso número DF1319/CEU. Número sorteo: 43.047.
Cuerpo: Catedráticos de Escuela Universitaria. Área de conoci-
miento: «Análisis Geográfico Regional». Presidente titular: Don
Ramón Pérez González. Vocal Secretario titular: Don Diego López
Olivares.

Universidad de La Rioja

Concursos convocados por Resolución de la Universidad
de 26 de octubre de 2000 y «Boletín Oficial del Estado»

de 18 de noviembre de 2000

Concurso número 6. Número sorteo: 43.048. Cuerpo: Cate-
dráticos de Universidad. Área de conocimiento: «Derecho Inter-
nacional Público y Relaciones Internacionales». Presidente titular:
Doña Araceli Mangas Martín. Vocal Secretario titular: Don Diego
Liñan Nogueras.

Concursos convocados por Resolución de la Universidad
de 5 de diciembre de 2000 y «Boletín Oficial del Estado»

de 9 de enero de 2001

Concurso número 7. Número sorteo: 43.049. Cuerpo: Profe-
sores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Funda-
mentos del Análisis Económico». Presidente titular: Don Marcos
B. Sanso Frago. Vocal Secretario titular: Don Agustín Gil Sanz.

Concurso número 8. Número sorteo: 43.050. Cuerpo: Profe-
sores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Economía
Financiara y Contabilidad». Presidente titular: Don Juan Carlos
Ayala Calvo. Vocal Secretario titular: Don Francisco Gabas Trigo.

Concurso número 9. Número sorteo: 43.051. Cuerpo: Profe-
sores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Organi-
zación de Empresas». Presidente titular: Don Luis Ángel Guerras
Martín. Vocal Secretario titular: Doña Carmen L. Galve Gorriz.

Concurso número 10. Número sorteo: 43.052. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Didáctica
de la Expresión Corporal». Presidente titular: Don Santiago Rome-
ro Granados. Vocal Secretario titular: Don Daniel Linares Girela.

Concurso número 11. Número sorteo: 43.053. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Filología
Inglesa». Presidente titular: Don Francisco José Ruiz de Mendoza
Ibáñez. Vocal Secretario titular: Don Francisco Javier Martín
Arista.

Concurso número 12. Número sorteo: 43.054. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Mate-
mática Aplicada». Presidente titular: Don Francisco José Marcellán
y Español. Vocal Secretario titular: Don Miguel Ángel Hernández
Verón.

Concurso número 14. Número sorteo: 43.055. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Química
Inorgánica». Presidente titular: Don Juan Octavio Fornies Gracia.
Vocal Secretario titular: Don María Elena Lalinde Peña.

Concurso número 15. Número sorteo: 43.056. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimiento:
«Producción Vegetal». Presidente titular: Don Juan Alberto Rodrí-
guez Pérez. Vocal Secretario titular: Don Eduaro Prado Villar.

Concurso número 16. Número sorteo: 43.057. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimiento:
«Didáctica de la Expresión Corporal». Presidente titular: Doña M.
Luisa Zagalaz Sánchez. Vocal Secretario titular: Doña Ana María
Ponce de León Elizondo.

Concurso número 17. Número sorteo: 43.058. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimiento:
«Ingeniería de Sistemas y Automática». Presidente titular: Don
Juan María Pérez Oria. Vocal Secretario titular: Don Carlos Elvira
Izurrategui.

Concurso número 18. Número sorteo: 43.059. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimiento:
«Ingeniería Eléctrica». Presidente titular: Don Emilio Jiménez Tofe.
Vocal Secretario titular: Don Luis Alfredo Fernández Jiménez.

Concurso número 19. Número sorteo: 43.060. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimiento:
«Proyectos de Ingeniería». Presidente titular: Don Joaquín B. Ordie-
res Mere. Vocal Secretario titular: Don José María Pérez Pascual.

Universidad de Murcia

Concursos convocados por Resolución de la Universidad
de 19 de diciembre de 2000 y «Boletín Oficial del Estado»

de 9 de enero de 2001

Concurso número 50. Número sorteo: 43.061. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Filoso-
fía». Presidente titular: Don Jacobo Muñoz Veiga. Vocal Secretario
titular: Don Eduardo Bello Reguera.

Universidad Pablo de Olavide de Sevilla

Concursos convocados por Resolución de la Universidad
de 16 de noviembre de 2000 y «Boletín Oficial del Estado»

de 9 de enero de 2001

Concurso número 16. Número sorteo: 43.062. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Historia
Antigua». Presidente titular: Don Domingo Plácido Suárez. Vocal
Secretario titular: Don José Manuel Roldán Hervás.

Concurso número 18. Número sorteo: 43.063. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Química
Física». Presidente titular: Don Santiago Lago Aranda. Vocal Secre-
tario titular: Don José Manuel López Poyato.

Concurso número 19. Número sorteo: 43.064. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Antro-
pología Social». Presidente titular: Don José Luis García García.
Vocal Secretario titular: Don Francisco Javier Escalera Reyes.

Concurso número 20. Número sorteo: 43.065. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Socio-
logía». Presidente titular: Don Salvador Giner de San Julián. Vocal
Secretario titular: Don Gregorio Rodríguez Cabrero.

Concurso número 21. Número sorteo: 43.066. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimiento:
«Trabajo Social y Servicios Sociales». Presidente titular: Don Jorge



BOE núm. 89 Viernes 13 abril 2001 13747

Garcés Ferrer. Vocal Secretario titular: Don José E. Palacios Este-
ban.

Concurso número 22. Número sorteo: 43.067. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimiento:
«Trabajo Social y Servicios Sociales». Presidente titular: Don Jorge
Garcés Ferrer. Vocal Secretario titular: Don José E. Palacios Este-
ban.

Concurso número 23. Número sorteo: 43.068. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimiento:
«Trabajo Social y Servicios Sociales». Presidente titular: Don Jorge
Garcés Ferrer. Vocal Secretario titular: Don José E. Palacios Este-
ban.

Concursos convocados por Resolución de la Universidad
de 11 de diciembre de 2000 y «Boletín Oficial del Estado»

de 18 de enero de 2001

Concurso número 26. Número sorteo: 43.069. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Derecho
Civil». Presidenta titular: Doña M. Rosario Valpuesta Fernández.
Vocal Secretario titular: Don Francisco Jordano Fraga.

Concurso número 27. Número sorteo: 43.070. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Derecho
Romano». Presidente titular: Don Alejandrino Fernández Barreiro.
Vocal Secretaria titular: Doña Carmen Velasco García.

Universidad Politécnica de Madrid

Concursos convocados por Resolución de la Universidad
de 2 de enero de 2001 y «Boletín Oficial del Estado»

de 19 de enero de 2001

Concurso número 18. Número sorteo: 43.071. Cuerpo: Cate-
dráticos de Universidad. Área de conocimiento: «Tecnología Elec-
trónica». Presidente titular: Don Pedro Manuel Martínez Martínez.
Vocal Secretario titular: Don Javier Uceda Antolín.

Concursos convocados por Resolución de la Universidad
de 16 de enero de 2001 y «Boletín Oficial del Estado»

de 30 de enero de 2001

Concurso número 33. Número sorteo: 43.072. Cuerpo: Cate-
dráticos de Universidad. Área de conocimiento: «Ingeniería Agro-
forestal». Presidente titular: Don José Ramón Marcet Roig. Vocal
Secretario titular: Don Rafael Dal-Re Tenreiro.

Concurso número 34. Número sorteo: 43.073. Cuerpo: Cate-
dráticos de Universidad. Área de conocimiento: «Organización de
Empresas». Presidente titular: Don Félix Huerta Herrero. Vocal
Secretario titular: Don José Antonio González García.

Concurso número 35. Número sorteo: 43.074. Cuerpo: Cate-
dráticos de Universidad. Área de conocimiento: «Ingeniería Agro-
forestal». Presidente titular: Don Manuel Balgañón Moreno. Vocal
Secretario titular: Don Ignacio Claver Farias.

Concurso número 36. Número sorteo: 43.075. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Mate-
mática Aplicada». Presidente titular: Don Manuel Abejón y Ada-
mez. Vocal Secretario titular: Don Luis Nadal Rivero.

Concurso número 37. Número sorteo: 43.076. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Ingenie-
ría Aeroespacial». Presidente titular: Don Marcos García Cruzado.
Vocal Secretario titular: Don Agustín Martín Sánchez.

Concurso número 38. Número sorteo: 43.077. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Ingenie-
ría e Infraestructura de los Transportes». Presidente titular: Don
Miguel Ángel del Val Melus. Vocal Secretario titular: Don Andrés
Monzón de Cáceres.

Concurso número 39. Número sorteo: 43.078. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Ingenie-
ría Nuclear». Presidente titular: Don Miguel Ángel Artazcoz Borda.
Vocal Secretario titular: Don Juan Joaquín Koerting Wiese.

Concurso número 40. Número sorteo: 43.079. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Ingenie-
ría Agroforestal». Presidente titular: Don Antonio Prieto Rodríguez.
Vocal Secretario titular: Don Francisco Javier Martínez Millán.

Concurso número 41. Número sorteo: 43.080. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Ciencia

de la Computación e Inteligencia Artificial». Presidente titular: Don
Rafael Portaencasa Baeza. Vocal Secretario titular: Don Luis Mag-
dalena Layos.

Concurso número 42. Número sorteo: 43.081. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Arqui-
tectura y Tecnología de Computadores». Presidente titular: Don
Julio Gutiérrez Ríos. Vocal Secretario titular: Don Juan Antonio
Fernández Hernández.

Concurso número 43. Número sorteo: 43.082. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimiento:
«Física Aplicada». Presidente titular: Don Julián Sánchez Rodrí-
guez. Vocal Secretario titular: Don Cristóbal Colón Hernández.

Concurso número 44. Número sorteo: 43.083. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimiento:
«Ingeniería Eléctrica». Presidente titular: Don Jorge Moreno Mohi-
no. Vocal Secretario titular: Don Avelino José López García.

Concurso número 45. Número sorteo: 43.084. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimiento:
«Ciencia de los Materiales e Ingeniería Metalúrgica». Presidente
titular: Don Higinio Cascón Sánchez-Cerrudo. Vocal Secretario
titular: Don Manuel Gavilán Bruzo.

Concurso número 46. Número sorteo: 43.085. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimiento:
«Expresión Gráfica en la Ingeniería». Presidente titular: Don David
Corbella Barrios. Vocal Secretario titular: Don Francisco J. Díaz
Sánchez.

Universidad Politécnica de Valencia

Concursos convocados por Resolución de la Universidad
de 4 de diciembre de 2000 y «Boletín Oficial del Estado»

de 25 de diciembre de 2000

Concurso número 156. Número sorteo: 43.086. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimiento:
«Filología Alemana». Presidente titular: Don Francisco Javier Ordu-
ña Pizarro. Vocal Secretaria titular: Doña Marta Koller Kaiser.

Concurso número 157. Número sorteo: 43.087. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimiento:
«Filología Alemana». Presidente titular: Don Francisco Javier Ordu-
ña Pizarro. Vocal Secretaria titular: Doña Marta Koller Kaiser.

Concurso número 158. Número sorteo: 43.088. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimiento:
«Filología Francesa». Presidenta titular: Doña M. Dolores Jiménez
Plaza. Vocal Secretaria titular: Doña M. Ángeles Lence Guilabert.

Concurso número 159. Número sorteo: 43.089. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimiento:
«Filología Inglesa». Presidente titular: Don Jordi Piqué Angordans.
Vocal Secretario titular: Don Frances Irene Watts Hooge.

Concurso número 160. Número sorteo: 43.090. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimiento:
«Filología Inglesa». Presidenta titular: Doña Begoña Montero Fleta.
Vocal Secretaria titular: Doña M. Cristina Tudela Andreu.

Concurso número 161. Número sorteo: 43.091. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimiento:
«Lengua Española». Presidente titular: Don José Ramón Gómez
Molina. Vocal Secretario titular: Don Luis Fernández Peña.

Universidad de Salamanca

Concursos convocados por Resolución de la Universidad
de 30 de noviembre de 2000 y «Boletín Oficial del Estado»

de 19 de enero de 2001

Concurso número D04906. Número sorteo: 43.092. Cuerpo:
Catedráticos de Universidad. Área de conocimiento: «Microbio-
logía». Presidente titular: Don Luis Rodríguez Domínguez. Vocal
Secretario titular: Don Francisco Justo del Rey Iglesias.

Concurso número D14414 Y 15. Número sorteo: 43.093. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Ciencias Morfológicas» (dos plazas). Presidente titular: Don Ricar-
do Vázquez Rodríguez. Vocal Secretario titular: Don Fernando
Sánchez Hernández.

Concurso número D15208. Número sorteo: 43.094. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Tra-
ducción e Interpretación». Presidenta titular: Doña M. Pilar Elena
García. Vocal Secretario titular: Don Carlos Alberto Fortea Gil.



13748 Viernes 13 abril 2001 BOE núm. 89

Concurso número D34619. Número sorteo: 43.095. Cuerpo:
Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimien-
to: «Tecnología Electrónica». Presidente titular: Don Teodoro I.
Martínez Fernández. Vocal Secretario titular: Don Esteban Sán-
chez Hernández.

Concurso número D34903. Número sorteo: 43.096. Cuerpo:
Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimien-
to: «Microbiología». Presidente titular: Don Francisco Justo del
Rey Iglesias. Vocal Secretaria titular: Doña M. Carmen López
Cuesta.

Concurso número D35815. Número sorteo: 43.097. Cuerpo:
Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimien-
to: «Trabajo Social y Servicios Sociales». Presidente titular: Don
Jorge Garcés Ferrer. Vocal Secretaria titular: Doña M. Cristina
Escobar Pérez.

Concurso número D37205. Número sorteo: 43.098. Cuerpo:
Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimien-
to: «Construcciones Arquitectónicas». Presidente titular: Don Clau-
dio Fco. Pérez López. Vocal Secretario titular: Don Francisco J.
Rodríguez Méndez.

Concurso número D37215. Número sorteo: 43.099. Cuerpo:
Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimien-
to: «Ingeniería Agroforestal». Presidente titular: Don Jaime
Ortiz-Cañavate Puig-Mauri. Vocal Secretario titular: Don Antonio
Silvera López.

Concurso número D37219. Número sorteo: 43.100. Cuerpo:
Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimien-
to: «Ingeniería de la Construcción». Presidente titular: Don Alfredo
del Caño Gochi. Vocal Secretario titular: Don Manuel Soriano
Gaitero.

Concurso número D37221. Número sorteo: 43.101. Cuerpo:
Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimien-
to: «Producción Animal». Presidente titular: Don Ángel González
Grau. Vocal Secretario titular: Don José María Castel Genis.

Concurso número D37222. Número sorteo: 43.102. Cuerpo:
Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimien-
to: «Producción Vegetal». Presidente titular: Don Pedro Urbano
Terrón. Vocal Secretario titular: Don Carlos Rojo Hernández.

Concurso número D37223. Número sorteo: 43.103. Cuerpo:
Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimien-
to: «Producción Vegetal». Presidente titular: Don Carlos Soriano
Martín. Vocal Secretario titular: Don Juan Ignacio García Viñas.

Concurso número D37224. Número sorteo: 43.104. Cuerpo:
Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimien-
to: «Tecnología de Alimentos». Presidente titular: Don Vicente San-
chís Almenar. Vocal Secretario titular: Don Estanislau Fons Sole.

Concursos convocados por Resolución de la Universidad
de 21 de diciembre de 2000 y «Boletín Oficial del Estado»

de 19 de enero de 2001

Concurso número D10112. Número sorteo: 43.105. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Or-
ganización de Empresas». Presidente titular: Don Juan Manuel
de Fuente Sabaté. Vocal Secretaria titular: Doña Isabel Suárez
González.

Concurso número D12807. Número sorteo: 43.106. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Fi-
lología Románica». Presidenta titular: Doña Carmen Pensado Ruiz.
Vocal Secretario titular: Don Jesús D. Rodríguez Velasco.

Concurso número D15202. Número sorteo: 43.107. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Tra-
ducción e Interpretación». Presidente titular: Don Roberto Dengler
Gassin. Vocal Secretaria titular: Doña M. Carmen A. Vidal Cla-
ramonte.

Concurso número D16005. Número sorteo: 43.108. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «De-
recho Financiero y Tributario». Presidente titular: Don Eusebio
González García. Vocal Secretario titular: Don José María Lago
Montero.

Concurso número D16117. Número sorteo: 43.109. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Cien-
cia Política y de la Administración». Presidente titular: Don Manuel
Alcántara Sáez. Vocal Secretario titular: Don Joan Subirats
Humet.

Universidad de Vigo

Concursos convocados por Resolución de la Universidad

de 20 de noviembre de 2000 y «Boletín Oficial del Estado»

de 9 de diciembre de 2000

Concurso número 45. Número sorteo: 43.110. Cuerpo: Cate-
dráticos de Universidad. Área de conocimiento: «Pintura». Pre-
sidente titular: Don Javier Pereda Piquer. Vocal Secretario titular:
Don José Chavete Rodríguez.

Concurso número 46. Número sorteo: 43.111. Cuerpo: Cate-
dráticos de Universidad. Área de conocimiento: «Ingeniería Eléc-
trica». Presidente titular: Don José Cidrás Pidre. Vocal Secretario
titular: Don Jesús Ortega Jiménez.

Concurso número 47. Número sorteo: 43.112. Cuerpo:
Catedráticos de Universidad. Área de conocimiento: «Derecho
Mercantil». Presidente titular: Don Carlos Fernández Novoa
Rodríguez. Vocal Secretario titular: Don José Antonio Gómez
Segade.

Concurso número 48. Número sorteo: 43.113. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Estadís-
tica e Investigación Operativa». Presidente titular: Don Ignacio
M. García Jurado. Vocal Secretario titular: Don Gustavo Bergan-
tiño Cid.

Concurso número 49. Número sorteo: 43.114. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Ingenie-
ría Telemática». Presidente titular: Don Carlos Delgado Kloos.
Vocal Secretario titular: Don José Juan Pazos Arias.

Concurso número 50. Número sorteo: 43.115. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Ingenie-
ría Telemática». Presidente titular: Don Juan Viñas Sanz. Vocal
Secretario titular: Don Cándido A. López García.

Concurso número 51. Número sorteo: 43.116. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Ingenie-
ría Telemática». Presidente titular: Don Juan Viñas Sanz. Vocal
Secretario titular: Don Cándido A. López García.

Concurso número 52. Número sorteo: 43.117. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Economía
Aplicada». Presidente titular: Don Alberto Gago Rodríguez. Vocal
Secretario titular: Don Juan Carlos Suris Regueiro.

Concurso número 53. Número sorteo: 43.118. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimiento:
«Psicología Evolutiva y de la Educación». Presidente titular: Don
Agustín Dosil Maceira. Vocal Secretario titular: Don Manuel Deaño
Deaño.

7312 RESOLUCIÓN de 30 de marzo de 2001, de la Uni-
versidad Nacional de Educación a Distancia, por la
que se hace pública la composición de las Comisiones
que habrán de resolver los concursos de profesorado
convocados por Resolución de 18 de enero de 2001.

En cumplimiento de los acuerdos de la Junta de Gobierno de
esta Universidad de fecha 15 de diciembre de 2000,

Este Rectorado ha resuelto nombrar las Comisiones que habrán
de resolver los concursos para la provisión de las plazas de los
Cuerpos Docentes de Catedráticos de Universidad y Profesores
Titulares de Universidad, convocados por Resolución de 18 de
enero de 2001, y que figuran como anexo a la presente Resolución.

Dichas Comisiones, estarán clasificadas en la categoría primera
del anexo IV del Real Decreto 236/1988, de 4 de marzo.

Contra esta Resolución, los interesados podrán presentar recla-
maciones ante este Rectorado en el plazo de quince días hábiles
a partir del siguiente al de su publicación.

Madrid, 30 de marzo de 2001.—El Rector, P. D. (Resolución
de 29 de mayo de 2000, «Boletín Oficial del Estado» de 27 de
junio), el Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado,
Miguel Ángel Sebastián Pérez.


